

PLANILHA - COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE TAPA BURACO EM CBUQ - CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, COM FORNECIMENTO DA MASSA ASFÁLTICA, INCLUINDO PINTURA DE LIGAÇÃO, USINAGEM, APLICAÇÃO E TRANSPORTE ATE O LOCAL DA OBRA, A SER APLICADO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE FORTUNA DE MINAS,

LOCAL: EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE FORTUNA DE MINAS,

REGIÃO/MÊS DE REFERENCIA : SEINFRA Central - Outubro 2024 - Sem Desoneração; SINAPI-MG-Dezembro/2024 Não Desonerado;

ITEM	CÓDIGO	ORIGEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITARIO		CUSTO TOTAL
1.0			EXECUÇÃO DE TAPA BURACO EM CBUQ - CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, COM FORNECIMENTO DA MASSA ASFÁLTICA, INCLUINDO PINTURA DE LIGAÇÃO, USINAGEM, APLICAÇÃO E TRANSPORTE ATE O LOCAL DA OBRA, A SER APLICADO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE FORTUNA DE MINAS,				R\$	530,0000
	1518	SINAPI	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, P ADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISICAO POSTO USINA	t	2,55480	R\$ 188,96	R\$	482,7448
	RO-51229	SEINFRA	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MARETAL BETUMINOSO).	M2	0,50000	R\$ 1,03	R\$	0,5150
	91277	SINAPI	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,00410	R\$ 4,79	R\$	0,0196
	91278	SINAPI	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,04410	R\$ 0,55	R\$	0,0243
	88314	SINAPI	RASTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,13010	R\$ 11,79	R\$	13,3239
	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,15730	R\$ 9,56	R\$	30,1838
	95877	SINAPI	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 2 30 CV	CHP	0,03310	R\$ 96,23	R\$	3,1852
							Valor sem BDI =>	R\$ 530,00

Ribeirão das Nves 29 de maio 2025